
1 
 

S/B “DRAUGYSTĖ” NARIO IR KITO ASMENS MOKESČIO 

APSKAIČIAVIMAS 2024 METAMS TVIRTINIMUI 

2024-03-28 

Jonava 

 

Susirinkimo dienai Bendrijoje narių ir kitų asmenų yra 624 (šeši šimtai dvidešimt 

keturi). Apskaičiavimai atlikti remianti patirtomis 2023 m. ir planuojamomis 2024 m. 

išlaidomis. 

Pastaba: sumos pateiktos su PVM ir kitais privalomas mokesčiais. 

Išlaidas padalinus 624 nariams ir kitiems asmenims susidaro 28,62 (dvidešimt 

aštuoni eurai 62 ct.) eurų nario mokesčio ir administravimo mokesčio (kitam asmeniui) 

tarifas. Iki šiol narių susirinkime patvirtintas rinkto mokesčio dydis buvo 25,00 (dvidešimt 

penki) eurai. Siūlytina padidinti mokestį iki 30,00 (trisdešimties) eurų. 

Parengė:   S/B “Draugystė” valdybos pirmininkas R. Patapavičius 

Suderinta:   S/B ,,Draugystės” valdybos narys A. Nemira, 

S/B ,,Draugystės” valdybos narys R. Jankauskas, 

S/B ,,Draugystės” valdybos narė R. Sorakienė, 

S/B ,,Draugystės” valdybos narė J. Ūmantienė   

EIL. NR. IŠLAIDOS SUMA, EUR 

1.  Bendrijos pirmininko darbo užmokestis (924*12) 11088,00 

2.  

Buhalterinės apskaitos paslaugos (UAB Jonavos 

buhalterijos centras)                                (317*12) 3804,00 

3.  Elektros sąnaudos buveinei 300,00 

4.  Mobilaus ryšio paslaugos 250,00 

5.  Interneto paslaugos 108,00 

6.  Banko komisiniai 120,00 

7.  Kuro sąnaudos (200 ltr.) 300,00 

8.  Pašto paslaugų sąnaudos 90,00 

9.  Kanceliarinės prekės 150,00 

10.  Interneto svetainės domeno mokestis 25,00 

11.  
Kauno susivienijimas “Sodai” (metinis mokestis 1 euras 

už narį ir kitą asmenį - sodininką) 624,00 

12.  

Kitos nenumatytos išlaidos, (žalios atliekos, registrų 

centro išrašai, notaro įgaliojimai, orgtechnikos remontas, 

teisininko paslaugos ir kt.) 1000,00 

VISO, EUR: 17859,00 



2 
 

Vadovaujantis Sodininkų bendrijų įstatymu: 

 2 str. 1 punkto nuostatomis: ,,Bendrijos nario mokestis – sodininkų bendrijos 

narių susirinkimo nustatyto dydžio įmoka, skirta sodininkų bendrijai administruoti ir kitai 

bendrijos veiklai užtikrinti”. 

2 str. 2 punkto nuostatomis: Kitas asmuo – fizinis asmuo, kuris mėgėjų sodo 

teritorijoje įsigijo mėgėjų sodo sklypą ir nepageidauja tapti sodininkų bendrijos nariu, 

išstojęs iš sodininkų bendrijos arba iš jos pašalintas, taip pat juridinis asmuo, kuris 

nuosavybės ar kitomis teisėmis valdo sodo sklypą mėgėjų sodo teritorijoje. 

2 str. 7 punkto nuostatomis: ,,Sodininkų bendrijos administravimas – sodininkų 

bendrijos valdymo organo atliekamas sodininkų bendrijos, kaip juridinio asmens, 

administravimas, mėgėjų sodo teritorijos administravimas, ūkinių ir finansinių reikalų 

tvarkymas, sodininkų bendrijos bendrojo naudojimo objektų valdymo ir priežiūros 

organizavimas”. 

15 straipsnis. Bendrijos narių susirinkimas 

5) tvirtinti bendrijos metinę pajamų ir išlaidų sąmatą, tikslinius įnašus, bendrijos 

nario mokestį ar kitų asmenų įmokas, skirtas bendrojo naudojimo objektų priežiūros 

organizavimo ir eksploatavimo, bendrojo naudojimo žemės tvarkymo išlaidoms 

apmokėti;  

22 straipsnis. Bendrijos nario teisės ir pareigos 

4. Bendrijos narys turi šias pareigas: 

4) nustatyta tvarka atsiskaityti už jam teikiamas paslaugas, mokėti bendrijos nario 

mokestį, tikslinius ir kaupiamuosius įnašus;  

221 straipsnis. Kitų asmenų teisės ir pareigos 

3) pagal bendrijos pateiktas sąskaitas apmokėti už proporcingai jiems tenkančias 

bendrojo naudojimo objektų eksploatacijos, bendrojo naudojimo žemės tvarkymo, 

bendrojo naudojimo objektų priežiūros organizavimo išlaidas bei proporcingai jiems 

tenkančias įnašų dalis, susijusias su bendrosios dalinės nuosavybės objektų mėgėjų sodo 

teritorijoje atnaujinimu, pagerinimu ar sukūrimu (jeigu kiti asmenys dalyvauja sukuriant 

naują objektą), kitas suteiktas paslaugas. 

________________ 

 


